

 <b>Hospital Universitario Ramón y Cajal</b> SERVICIO DE SUMINISTROS <b>SUMC</b>	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	ANEXO 24
--	---------------------------	----------

**EXPEDIENTE: 2023400034****OBJETO DEL CONTRATO**

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitía comprobar el original.

El presente contrato tiene por objeto el suministro de SISTEMA DE TROMBECTOMIA MECANICA POR ASPIRACIÓN DIRECTA para el Servicio de RADIOLOGIA, para cubrir las necesidades del Hospital

LOTE	Nº ORDEN	CÓDIGO	ARTÍCULO
1	1	331041	<b>CATETER TROMBECTOMÍA ASPIRACIÓN DIRECTA 7 FR</b>
	2	330142	<b>SEPARADOR PARA CATETER TROMBECTOMÍA 7 FR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Dispositivo de reperusión con diámetro de 7 F, longitud de 130 cm y con angulación de la punta del catéter que permite la aspiración circunferencial en un diámetro de 28.3 mm.</li> <li>- Catéter con cuerpo de nitinol en espiral y recubierto de polímero. Además, consta de un hipotubo de acero inoxidable cortado a láser en forma de espiral.</li> <li>- El uso del catéter se complementa con su separador, para aspiración de trombos organizados o de gran consistencia, con un diámetro externo de 0.072" y longitud de 190 cm.</li> </ul>
1	3	331043	<b>CATETER TROMBECTOMÍA ASPIRACIÓN DIRECTA 12 FR</b>
	4	330144	<b>SEPARADOR PARA CATETER TROMBECTOMÍA 12 FR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Dispositivo de reperusión con diámetro de 12 F, longitud de 115 cm y con angulación de la punta del catéter que permite la aspiración circunferencial en un diámetro de 50 mm.</li> <li>- Catéter con cuerpo de nitinol en espiral y recubierto de polímero. Además, consta de un hipotubo de acero inoxidable cortado a láser en forma de espiral.</li> <li>- El uso del catéter se complementa con su separador, para aspiración de trombos organizados o de gran consistencia, con un diámetro externo de 0.110" y longitud de 150 cm.</li> </ul>

**ANEXO:**

- En cada artículo deberá figurar impreso el correspondiente y obligado marcado CE.
- Todas las medidas de cada una de las referencias de los artículos ofertados deberán venir expresadas en medidas europeas.
- Todos los artículos deberán cumplir la normativa vigente en cada caso.
- Aquellos productos que lo requieran, deberán incluir el certificado de exención de látex.
- Los licitadores deberán presentar la siguiente documentación técnica:
  - Relación de productos ofertados.
  - Ficha técnica del producto, catálogos y toda aquella información que el licitante considere oportuna, para la realización de informe técnico.


A la hora de valorar dicho informe, solo se tendrá en cuenta la documentación presentada en castellano.
- Muestras solicitadas para la evaluación de los productos: **NO**.  
En caso de ser necesarias se solicitarían con posterioridad.

Fdo. Dr. Javier Blázquez Sánchez  
JEFE DE SERVICIO DE RADIOLOGÍA  
SaludMadrid  
Hospital Universitario Ramón y Cajal  
Servicio de Suministros  
Comunidad de Madrid

Fdo. Ana del Prado Catalina  
SUBDIRECTORA SERVICIOS CENTRALES



7. Etiquetado en el que figure:
  - a. La denominación del artículo.
  - b. El método de esterilización utilizado.
  - c. Las fechas de caducidad del producto.
  - d. El número de lote.
  - e. La referencia comercial.
  - f. Marcado CE.
  - g. Toda la información será perfectamente legible y estará en castellano.
8. Garantía de actualización Tecnológica. En caso de producirse un cambio en la tecnología del material adquirido por este expediente, con renovación de la gama, los modelos adjudicados se actualizarán a los de la nueva gama que corresponda, manteniendo como mínimo el nivel tecnológico del adjudicado y los precios.

 <b>Hospital Universitario Ramón y Cajal</b> <b>SERVICIO DE SUMINISTROS SUMC</b>	<b>ANEXO AL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS</b>	<b>ANEXO 25</b>
---	---	-----------------

**P.N.S.P. 2023400034**

LOTE	N.O.	CODIGO	ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ESTIMADA (24 meses)	PRECIO UNIDAD MEDIDA (IVA no ncluido)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	TOTAL IVA	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (IVA incluido)
1	1	331041	CATETER TROMBECTOMÍA ASPIRACIÓN DIRECTA 7 FR	UNIDAD	12	4.500,00	54.000,00	21	11.340,00	65.340,00
1	2	331042	SEPARADOR PARA CATETER TROMBECTOMÍA 7 FR	UNIDAD	12	1.000,00	12.000,00	21	2.520,00	14.520,00
1	3	331043	CATETER TROMBECTOMÍA ASPIRACIÓN DIRECTA 12 FR	UNIDAD	12	6.000,00	72.000,00	21	15.120,00	87.120,00
1	4	331044	SEPARADOR PARA CATETER TROMBECTOMÍA 12 FR	UNIDAD	12	1.600,00	19.200,00	21	4.032,00	23.232,00

<b>IMPORTE TOTAL:</b>	<b>157.200,00</b>		<b>33.012,00</b>	<b>190.212,00</b>
-----------------------	-------------------	--	------------------	-------------------